УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]
г. Анапа

Об установлении стоимости горячего питания
обучающихся общеобразовательных учреждений

муниципального образования
город-курорт Анапа с 1 сентября 2025 г.

Во исполнение Федеральных законов от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 1 марта
2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьи
37 Федерального закона «Об образование в Российской Федерации»,
постановления Главного государственного санитарного  врача Российской
Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания  населения»  и  от  26  сентября  2020 г.  № 28 «Об
утверждении санитарных правил CП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха  и  оздоровления  детей  и  молодежи»,  муниципальной
программы «Развитие образования в муниципальном образовании
город-курорт Анапа».

В соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского
края от 14 февраля 2023 г. № 64 «О внесении изменений в постановление
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июня

2017 г. № 466 «Об утверждении порядков обеспечения питанием, одеждой,
обувью, мягким и жестким инвентарем, оборудованием, форменной одеждой
и иным вещевым имуществом (обмундированием), единовременным
денежным пособием и выплаты денежной компенсации oтдeльным
категориям граждан», постановление администрации муниципального
образования город-курорт Анапа от 21 ноября 2023 г. № 2902 ‹О внесении
изменений в постановление администрации   муниципального образования
город-курорт Анапа от 28 декабря 2022 г. № 3398 «О дополнительных мерах
социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по

2

мобилизации».
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

23 января 2024 г. № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных детей»
и Законом Краснодарского края от 5 июня 2024 г. № 5135-КЗ
«О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского
края», п р и к а з ы в а ю:
     1. Установить с 1 сентября 2025 г. стоимость горячего питания
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального
образования город-курорт Анапа в следующем размере:

для обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены)
обучения: в первую смену в виде завтрака, во вторую смену в виде обеда из
расчёта стоимости набора пищевой продукции согласно требованиям и
нормам СанПиН 2.3/2.4.3590-20 на завтрак не более 100 руб. 26 коп., на обед
не более 131 руб. 35 коп. и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак
не более 130 руб. 34 коп., на обед не более 170 руб. 76 коп., согласно
приложению к настоящему приказу;

для обучающихся 5-11 классов, в зависимости от режима (смены)
обучения: в первую смену в виде завтрака, во вторую смену в виде обеда из
расчета стоимости набора продуктов питания согласно требованиям и
нормам СанПиН 2.3/2.4.3590-20 на завтра к   не более 112 pyб. 1 5  коп., на
обед не более 147 руб. 05 коп. и общую стоимость питания (с услугой) на
завтрак не более 145 pyб. 80 коп., на обед не более 191 pyб. 17 коп., согласно
приложению к настоящему приказу.

Расчет родительской оплаты за горячее питание обучающихся 5-11
классов производить из расчета стоимости набора пищевой продукции
завтрак не более 112 руб. 15 коп., обед не более 147 pyб. 05 коп., с выплатой
компенсации стоимости питания обучающихся за счет средств местного
бюджета из расчета 9 руб. 50 коп.

2. Установить с 1 сентября 2025 г. стоимость горячего питания детям
из многодетных семей, получающих основное общее и среднее общее
образование в  общеобразовательных  учреждениях  муниципального
образования город-курорт Анапа в следующем размере:

для обучающихся 5-11 классов, в зависимости от режима (смены)
обучения: в первую смену в виде завтрака, во вторую смену в виде обеда из
расчета стоимости набора продуктов питания согласно требованиям и
нормам СанПиН 2.3/2.4.3590-20  на завтрак не более 112 pyб. 1 5  коп.,
на обед не более 147 руб. 05 коп. и общую стоимость питания (с услугой)
на завтрак не более 145 pyб. 80 коп., на обед не более 191 pyб. 17 коп.,
согласно приложению к настоящему приказу.

3. Установить с 1 сентября 2025 г. стоимость горячего питания
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального
образования город-курорт Анапа с ограниченными возможностями здоровья

3

при наличии заключения психолого-медико-педагогической комиссии,
подтверждающего статус ребенка с OB3:

обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены)
обучения: в первую смену в виде завтрака и обеда, во вторую смену в виде
обеда и полдника из расчета стоимости набора пищевой продукции согласно
требованиям и нормам СанПиН 2.3/2.4.3590-20 на завтрак не более 100 pyб.
26 коп., на обед не более 131 руб. 35 коп., на полдник не более 100 руб. 26
коп. и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более 130 руб.
34 коп., на обед не более 170 руб. 76 коп., на полдник не более 130 руб. 34
коп., согласно приложению к настоящему приказу;

обучающихся 5-11 классов,  в зависимости от режима (смены)
обучения: в первую смену в виде завтрака и обеда, во вторую смену в
виде обеда и полдника из расчета стоимости набора пищевой продукции
согласно требованиям и нормам СанПиН 2.3/2.4.3590-20 на завтрак не
более 112 pyб. 1 5  коп., на обед не более 147 pyб. 05 коп., на полдник не
более 112 руб. 15 коп., и общую с т о и м о с т ь  питания (с услугой) на
завтрак не более 145 руб. 8 0  коп., на обед не более 191 руб. 17 коп., на
полдник не более 145 руб. 80 коп., согласно приложению к настоящему
приказу.

4. Установить с 1 сентября 2025 г. стоимость горячего питания
детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися

с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее,
основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных
учреждениях муниципального образования город-курорт Анапа:

обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены)
обучения: в первую смену в виде завтрака и обеда, во вторую смену в виде
обеда и полдника из расчета стоимости набора пищевой продукции согласно
требованиям и нормам СанПчН 2.3/2.4.3590-20 на завтрак не более
100 руб. 26 коп., на обед не более 131 руб. 35 коп., на полдник не более
100 руб. 26 коп. и общую стоимость питания (с услугой) на завтрак не более
130 руб. 34 коп., на обед не более 170 руб. 76 коп., на полдник не более
130 руб. 34 коп., согласно приложению к настоящему приказу;

обучающихся 5-11 классов,  в зависимости от режима (смены)
обучения: в первую смену в виде завтрака и обеда, во вторую смену в
виде обеда и полдника из расчета стоимости набора пищевой продукции
согласно требованиям и нормам СанПиН 2.3/2.4.3590-20 на завтрак не
более 112 pyб. 1 5  коп., на обед не более 147 pyб. 05 коп., на полдник не
более 112 руб. 15 коп., и общую с т о и м о с т ь  питания (с услугой) на
завтрак не более 145 руб. 8 0  коп., на обед не более 191 руб. 17 коп., на
полдник не более 145 руб. 80 коп., согласно приложению к настоящему
приказу.

5. Установить  с 1 сентября 2025 г. стоимость горячего питания
детям военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации,

4

добровольцев, принимающих участие в специальной военной операции
(далее CBO) в Вооруженных Силах Российской Федерации,
военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации,
военнослужащих (сотрудников) войск национальной гвардии Российской
Федерации, погибших (умерших) в ходе CBO, а также погибших (умерших)
граждан. призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, в также добровольцев, принимающих участие
в CBO, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее
образование в общеобразовательных учреждениях муниципального
образования город-курорт Анапа:

обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены)
обучения: в первую смену в виде обеда, во вторую смену в виде
полдника из расчета стоимости набора пищевой продукции согласно
требованиям и нормам СаиІІиН 2.3/2.4.3590-20 на обед не более

131руб. 35 коп., на полдник не более 100 руб. 26 коп. и общую
стоимость питания (с услугой) на обед не более 170 руб. 76 коп., на
полдник не более 130 руб. 34 коп., согласно приложению к настоящему
приказу;

обучающихся 5-11 классов,  в зависимости от режима (смены)
обучения: в первую смену в виде завтрака и обеда, во вторую смену в
виде обеда и полдника из расчета стоимости набора пищевой продукции
согласно требованиям и нормам СанПиН 2.3/2.4.3590-20 на завтрак не
более 112 pyб. 1 5  коп., на обед не более 147 pyб. 05 коп., на полдник не
более 112 руб. 15 коп., и общую с т о и м о с т ь  питания (с услугой) на
завтрак не более 145 руб. 8 0  коп., на обед не более 191 руб. 17 коп., на
полдник не более 145 руб. 80 коп., согласно приложению к настоящему
приказу.

Исполняющий
обязанности начальника
управления образования

[SIGNERSTAMP1]

Н.А. Сучкова